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Holenderskie ministerstwo obrony zapowiedziało, że zamierza zakupić 46 czołgów
Leopard 2A8. W tym celu blisko współpracuje z niemieckim rządem. Spodziewane jest,
że dostawy wozów nastąpią w latach 2027-2030. Koresponduje to z wcześniejszymi
zapowiedziami.

Ostatnie własne czołgi Holandia
wycofała z czynnej służby w 2011 /
Zdjęcie: MO Holandii

Nowe czołgi powinny pozwolić Holendrom na wyposażenie jednego batalionu czołgów
w sile 500 żołnierzy. Jedną z rozważanych lokacji dla batalionu jest niemieckie Bergen-
Hohne, gdzie znajduje się ośrodek szkoleniowy NATO. Holenderskie poligony i
infrastruktura jednostek mają obecnie dysponować wystarczającą przestrzenią.

We wrześniu minister obrony Holandii ogłosił, że budżet programu jest szacowany na
1-2,5 mld EUR. Tym samym Holandia po kilkunastu latach powróci do posiadania
własnych czołgów podstawowych. Wybór Leoparda 2A8 ma wynikać ze względów
operacyjnych. Jest to m.in. korzyść z interoperacyjności z sojusznikami.

Niewielka jest jednak liczba czołgów. Standardowy batalion Koninklijke Landmacht
(wojsk lądowych) liczy 52 wozy bojowe. Holendrzy uznali jednak, że absolutnym
minimum jest 46 wozów, co pozwala na zachowanie potencjału szkoleniowego i
rezerwy. Kolejnych 6 czołgów ma jednak zostać ujętych w opcji przyszłej umowy.
Decyzja w tej sprawie powinna zostać podjęta najpóźniej w 2027.

Czołgi mają zostać zakupione wraz z niezbędnymi częściami zamiennymi, obsługą
techniczną, narzędziami, szkoleniem personelu i dokumentacją.

Holandia zlikwidowała własne wojska pancerne w 2011, kiedy wycofała ze służby
ostatnie Leopardy 2A6. Sprzedała je Finlandii i do Niemiec. W kolejnych latach
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powróciła jednak do eksploatacji czołgów, leasingując od Niemiec kompanię 18
Leopardów 2A6. Kompania znajduje się w podporządkowaniu niemieckiego 414.
batalionu czołgów. Pozwoliło to częściowo utrzymać Holendrom wiedzę instytucjonalną
i kompetencje z eksploatacji czołgów (Sukces holenderskich czołgistów, 2021-10-31).
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